
„Zaczytane przedszkole”

Sprawozdanie z realizacji zadań konkursowych

1. Zorganizowanie „Rodzinnego Dnia Czytania Bajek”.

W listopadzie, kiedy przypada Dzień Postaci z Bajek zaproponowałam przedszkolakom, aby
zorganizowały  wspólnie  z  rodzicami  nietypowy „Rodzinny Dzień  Czytania  Bajek”.  W naszym
przedszkolu podczas codziennego poobiedniego czytania bajek towarzyszą nam często maskotki.
Czasami czytamy przy zapalonych lampionach, które tworzą magiczny nastrój, a czasami leżymy
na materacach słuchając „cioci” czytającej bajki lub fragmenty książek. Innym razem w tle słychać
szum fal lub inną muzykę relaksacyjną płynącą z magnetofonu. Zachęcałam dzieci aby podczas
rodzinnego czytania wykorzystały bajkowe przebrania, opaski, rekwizyty. By mogły pochwalić się
mile spędzonym czasem z książką w gronie rodziny zachęcałam do przesyłania zdjęć na e-maila
przedszkola.

Poza tym postanowiłam zorganizować w przedszkolu Tydzień Głośnego Czytania dzieciom
przez  członków rodziny.   Czas  ten przypadał  na  pierwszy tydzień grudnia.  Chętni  do czytania
rodzice  z  wybraną  wspólnie  z  dzieckiem książeczką  czytali  bajki,  wiersze,  opowiadania  przed
śniadaniem. Dzieci z niecierpliwością czekały na ten moment, ciesząc się, że to właśnie jego tata
czy mama przyjdzie do przedszkola przeczytać bajkę.  W naszej  grupie głośne czytanie książek
odbywa się   każdego dnia  po  obiedzie.  Mądre  Sowy zawsze  w skupieniu  i  z  zaciekawieniem
słuchają utworów proponowanych przez wychowawcę. Na zakończenie każdej przeczytanej bajki,
fragmentu  książki  dzieci  odpowiadają  na   pytania  związane  z  wysłuchanym  tekstem.  Często
ilustrują bajkę, a wykonane  prace umieszczamy w kąciku książki. Podobnie było podczas spotkań
czytelniczych z członkami rodzin. Na pewno nie było to nasze ostatnie spotkanie czytelnicze z
zaproszonymi gośćmi. 

Zdjęcia dostępne są na naszej stronie internetowej pod linkiem: 
https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-tydzien-rodzinnego-czytania 

2. Wykonanie przez dzieci „Wielkiej Księgi Rodziny”

Dzieci chętnie brały udział w tym zadaniu. Tematyka była im bardzo bliska, bo realizacja
tego zadania przypadała na okres przed świąteczny i trwała do dnia Babci i Dziadka. Dlatego też
bardzo łatwo było im włączyć się w to zadanie. W tym okresie dużo rozmawialiśmy o rodzinie ,
uczuciach, wspólnym spędzaniu czasu wolnego i spotkaniach z najbliższymi. Dzięki temu działaniu
powstały  „Wielkie Księgi Rodziny”, które dzieci przynosiły do przedszkola i z dumą pokazywały
opowiadając o poszczególnych członkach rodziny.

Zdjęcia dostępne są na naszej stronie internetowej pod linkiem: 
https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-wielka-ksiega-rodziny 
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3. Zorganizowanie domowej księgarni/biblioteki.

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa,
jaką sobie ludność wymyśliła”

Wisława Szymborska

Według  statystyk  czytelnictwo  w  naszym  kraju  spada,  a  to  już  jest  zjawiskiem
niepokojącym.  Domowa biblioteczka ( czy też wyznaczone miejsce na książki) powinna znaleźć
się w domu każdego z nas, a szczególnie tam gdzie są dzieci. Wiek przedszkolny to czas, w którym
kształtują  się  nawyki  czytelnicze,  dlatego  dzieci  powinny  mieć  dostęp  do   książek  już  od
najmłodszych  lat.  Na  szczęście  przedszkolaki  z  grupy  „Mądre  Sowy”  zgodnym  chórem
potwierdziły,  że  mają  książki  w  swoich  domach  w  odpowiednio  do  tego   przeznaczonych
miejscach.  Kiedy dowiedziały  się  o  kolejnym zadaniu -zorganizowania domowej biblioteczki  -
wymyślały różne sposoby wyeksponowania swoich książeczek. Mówiły o ponownym ułożeniu ich
na półeczce, w szafce czy też w szufladzie biurka. Padła  również propozycja sprawdzenia czy w
księgozbiorze książek są takie, których już rodzice nie czytają dzieciom. Może warto je  oddać
innym. Pomyślałam wtedy, że możemy tym książkom dać drugie życie. Zaproponowałam dzieciom
przystąpienie do akcji  „Uwolnij  książkę- bookcrossing”.  Aby wziąć udział  w akcji  wystarczyło
przynieść do przedszkola książkę, której już nie czytamy i pozostawić w wyznaczonym miejscu w
holu. Uwalnianie książek daje innym szansę na ich przeczytanie, a książka nabiera życia.

Skoro  dzieciaki  miały  pomysł  na  zmianę  wyglądu  swoich  domowych  biblioteczek
zaproponowałam, abyśmy zmieniły coś w wyglądzie naszej grupowej biblioteczki. Propozycja ta
spotkała  się  z  dużym zainteresowaniem ze strony dzieciaków. Chętnie przystąpiły do realizacji
zmian.  Zaczęliśmy  od  przeglądu  książek  na  półkach.  Te  które  nadawały  się  do  naprawy
odkładaliśmy  do koszyka. Chłopcy chętnie wycierali półki. Wspólnie wybraliśmy nowe miejsce na
kącik książki. Ustawiłam półki zgodnie z pomysłem dzieci, a potem to już pozostało nam układanie
książek na pólkach. Na górnej półce umieściłam pluszową zabawkę Kubusia Puchatka, a przy półce
stanął  mały  stoliczek  i  dwa  krzesełka  -  dla  tych,  którzy  chcą  w  spokoju  przeglądać  książki.
Wszyscy wiemy, jak ważną rolę w życiu każdego dziecka odgrywa czytanie bajek przez dorosłych ,
dlatego też mały kącik, w którym znajdą się książki jest bardzo istotny.

 



4. Zorganizowanie konkursu plastycznego „Moja wymarzona książeczka”

W  październiku  w  naszym  przedszkolu  ogłoszony  został  rodzinny  konkurs  literacko  -
plastyczny  pt.  „Moja  wymarzona  książeczka”.  Konkurs  ten  był  skierowany  do  dzieci,  ich
rodzeństwa i rodziców.
Celem  konkursu było:

Wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez wspólne wykonywanie pracy konkursowej;

Rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci;

Kształtowanie inwencji twórczej, wyobraźni oraz sprawności manualnej dzieci;

Budzenie zainteresowania różnymi technikami plastycznymi;

Doskonalenie umiejętności wyrażania swoich wyobrażeń myśli i spostrzeżeń;
Zadaniem uczestników (przedszkolaków) razem z rodzicami i rodzeństwem było napisanie

autorskiego utworu i zilustrowanie wymyślonej fabuły dowolną techniką plastyczną. Formą pracy
konkursowej  miała  być  praca  literacka,  plastyczna  wykonana  w  formie  książki  -  A5  lub  A4.
Książka miała zawierać minimum 5 stron z okładką. Na okładce powinien znaleźć się tytuł utworu
oraz imię i nazwisko autorów. Technika pracy mogła być dowolna z zastrzeżeniem, że nie należy
używać komputerowej szaty graficznej. 

Zgodnie  z  regulaminem  do  dnia  21.  11.2022  roku  wpłynęło  13  prac  w  3  kategoriach
wiekowych.  Dnia  25  11.  2022  roku  komisja  konkursowa  w  składzie:  Elżbieta  Żyta,  Marta
Kakowska, Angelika Reszka dokonała oceny prac.  Po przejrzeniu prac i przeanalizowaniu wkładu
włożonego  całych  rodzin  w  powstanie  książeczek  komisja  postanowiła  odstąpić  od  części
regulaminu mówiącego o przyznaniu  trzech nagród głównych w każdej kategorii wiekowej (3,4,5 -
latki).  Komisja  jednogłośnie  przyznała  7  nagród  głównych  w  trzech  kategoriach  wiekowych
i 6 nagród za udział w konkursie.
Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:
Nagrody główne ( dyplomy i książki z bajkami) otrzymali:

1. Julia H. - grupa „Pszczółki”
2. Zuzanna Cz. - grupa „Biedronki”
3. Helenka i Basia B. -grupa „Biedronki” i grupa „Mądre Sowy”
4. Stefan i Staś G. - grupa „Mądre Sowy”
5. Michał A. -grupa „Mądre Sowy”
6. Zuzanna W. -grupa „Mądre Sowy”
7. Julia W. -grupa „Mądre Sowy”

Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w konkursie oraz książeczki.
1. Zosia R. - grupa „Pszczółki”
2. Miłosz R. - grupa „Biedronki”
3. Franio O. - grupa „Mądre Sowy”
4. Antonina K.- grupa „Mądre Sowy”
5. Tymoteusz J.- grupa „Mądre Sowy”
6. Nikola P.- grupa „Mądre Sowy”

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy.

Zdjęcia dostępne są na naszej stronie internetowej pod linkiem: 
https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/ogloszenie-wynikow-konkursu-literacko-plastycznego-pt-
moja-wymarzona-ksiazeczka
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5. Zorganizowanie przez przedszkolaków i ich rodziców  „Domowego Dnia Postaci  z Bajek”.

Dnia  5  Listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek.  Jest to dzień
urodzin jednego z największych twórców bajek -Walta Disney’a.  Do udziału w realizacji tego
zadania,  zaprosiliśmy  rodziców  naszych  przedszkolaków.  Domowy  Dzień  Postaci  z  Bajek  był
doskonałą okazją,  aby przypomnieć sobie ulubionych bohaterów, którzy są częścią dzieciństwa.
Bawią, uczą, często oswajają dziecięce lęki. Stają się dla nas wzorem do naśladowania, pomagają
odróżnić  dobro  od zła. Dzieci  w tym dniu świętowały w domach rodzinnych obchody  „Dnia
Postaci z Bajek”. Grupa Mądre Sowy w ramach projektu „Zaczytane przedszkole” świętowała ten
dzień dopiero w poniedziałek 7 listopada.  Wszystkie dzieci przyszły w tym dniu przebrane  w
piękne bajkowe stroje. Od rana towarzyszyła nam muzyka  i piosenki  ze znanych bajek i filmów
dla  dzieci.  Zabawom  i  tańcom  nie  było  końca.  Przedszkolaki  rozpoznawały  tytuły  bajek   po
czytanych fragmentach z książek. Rozpoznawały bajkowe postaci po rekwizytach.  Podzielone na
grupy  układały   „bajkowe”  puzzle,  pomagały  Kopciuszkowi  oddzielić  groch  od  fasoli.
Rozwiązywały zagadki,  grały w  memory. Brały udział w zabawie rozwijającej szybkość i refleks „
Zatrute jabłko” - podczas trwania muzyki przekazywały sobie jabłko z rąk do rąk. Na przerwę w
muzyce dziecko, które trzymało jabłko zapadało w sen (  odpadało z zabawy).  Na zakończenie
przedszkolaki  na  wielkim  arkuszu  szarego  papieru  malowały  swoich  ulubionych  bajkowych
bohaterów. Nie zapomnieliśmy również o zrobieniu pamiątkowego zdjęcia na tle smoczej jamy.
Dzień ten przypomniał nam wszystkim, jak ważne są bajki w życiu każdego dziecka - rozwijają
wyobraźnię, rozweselają, wzruszają, a także przekazują życiowe prawdy.

Zdjęcia dostępne są na naszej stronie internetowej pod linkiem 

• https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-dzien-postaci-z-bajek-cz1  

• https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-dzien-postaci-z-bajek-cz2   

• https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-dzien-postaci-z-bajek-cz3  

 

6. Zapoznanie dzieci z zawodem bibliotekarza, drukarza, pisarza i księgarza.

Z zawodem bibliotekarza dzieci miały okazję zapoznać się bezpośrednio podczas wizyty
05.10.2022  w  Bibliotece  Publicznej  w  Młochowie.  Przed  pierwszą  wizytą  podczas  rozmów  z
wychowawcą dowiedziały się jak powinny zachować się w bibliotece. Opowiadały czy chodzą do
biblioteki i w jakim celu? Na pytanie: Czy mają w swoich domach książeczki  -wszystkie zgodnie
odpowiedziały,  że  TAK.  Podczas  spotkania  bibliotecznego  pani  bibliotekarka  opowiedziała
dzieciom na czym polega jej praca.  Zachęcała je, aby wspólnie z rodzicami odwiedziły bibliotekę i
przystąpiły do grona czytelników biblioteki. Będą  wtedy mogły  korzystać z książek znajdujących
się  w bibliotece. Pani  bibliotekarka  przypomniała  dzieciom o  ważnych zasadach korzystania  z
książek, nie tylko tych z biblioteki,  ale każdej książki, z której korzystamy (w przedszkolu, w
domu).

Po krótkiej pogadance  wzięły udział w warsztatach poprowadzonych przez panią  Basię -
bibliotekarkę. Celem spotkania było promowanie wiedzy na temat aktywności osób niewidomych i
niedowidzących, oraz pokazanie jak radzą sobie w codziennym życiu i w jaki sposób można im
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pomóc.  Dzieci z uwagą wysłuchały czytanej przez panią Basię książki „Rollek” autorstwa Barbary
Gawryluk opowiadającej historię pana Sebastiana, który stracił wzrok w wyniku wypadku i o jego
wiernym przyjacielu -psie przewodniku. Podczas tego spotkania dzieci dowiedziały się kim jest
osoba  niewidoma  i  z  jakimi  problemami  się  zmaga.  Dowiedziały  się  jak  rozpoznać  osobę
niewidomą, zapoznały się  atrybutami osoby niewidzącej takimi jak biała laska, czy właśnie pies
przewodnik.  Ponadto poznały nowe słowa np. szorki. Dowiedziały się ,  czego nie należy robić
widząc  osobę  niewidzącą  idącą  z  psem  przewodnikiem.  Podczas  spotkania  brały  udział  w
zabawach, które pozwoliły uświadomić dzieciom jak to jest  gdy się  nie widzi  i  jak ważna jest
pomoc drugiej osoby. ( zabawy z zasłoniętymi oczami). To było  bardzo interesujące spotkanie.  

Kolejne  spotkanie  odbyło  się  25.01.2023r  w  środowe  przedpołudnie.  Tego  dnia  Mądre
Sowy po zajęciach w przedszkolu wybrały się do biblioteki gdzie czekały na nas Panie: Mirka i
Pani Basia. Pani Basia przygotowała dla nas bardzo ciekawe zajęcia z okazji obchodzonego 18.01.
Dnia Bałwanka. Dzieci z zaciekawieniem wysłuchały opowieści o bałwanku Olafie z popularnej
bajki Kraina Lodu. Odpowiadały na pytania dotyczące treści bajki. A podczas zajęć warsztatowych
każde dziecko z pomocą dorosłych wykonało swojego własnego bałwanka ze skarpetki, którego
mogło zabrać ze sobą do domu.  Chętnie uczestniczyły w zabawie muzycznej „Pięć bałwanków”.
Wykonały zadania  matematyczne na kartach pracy. Wszystkie dzieci świetnie bawiły się podczas
zajęć  bibliotecznych.  Bardzo  lubimy  te  biblioteczne  spotkania.  Kolejne  spotkanie  mamy
zaplanowane pod koniec kwietnia.

Zdjęcia dostępne są na stronie internetowej przedszkola pod linkiem: 

7. https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-madre-sowy-i-wizyta-publicznej-  
bibliotece-w-mlochowie

8. https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-wizyta-w-bibliotece-1  

9. https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-wizyta-w-bibliotece-cz2   

Spotkanie z autorką i ilustratorką książek dla dzieci.
W czwartek 20.10.2022 odbyło się spotkanie z Barbarą Szelągowską -autorką książek dla

dzieci,  oraz  panią  Moniką  Jędrychowską  -ilustratorką.  Pani  Barbara  Szelągowska  opowiadała
dzieciom  skąd  czerpie  pomysły,  inspiracje  do  swoich  książek,  natomiast  pani  Monika
Jędrychowska  tłumaczyła  dzieciom  jak  wygląda  proces  tworzenia  szaty  graficznej  książki.
Opowiadała o zawodach ilustratora i drukarza.

Gościem  specjalnym  była  stonoga  Jadzia-  bohaterka  książeczki  „Stonoga  Jadzia  i
przyjaciele”, która bawiła się razem z dziećmi. Dzieci dowiedziały się co robić, żeby książki jak
najdłużej wyglądały jak nowe, słuchały opowiadania i wierszy czytanych przez panie. Spotkanie
przebiegało w miłej atmosferze pełnej zagadek i zabaw. 
Zdjęcia dostępne są na stronie internetowej przedszkola pod linkiem: 
https://ppmlochow.nadarzyn.pl/news/grupa-madre-sowy-spotkanie-z-autorka-i-ilustratorka-ksiazek-dla-
dzieci
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